



تعیین سهمیه برای اقلیت‌های دینی در شوراها

تصمیم شورای نگهبان در خصوص سپینتیکام و برکناری وی از عضویت در شورای شهر یزد، مذهب‌ست‌هاست نقل محافل خبری شده و تمامی دستگاه‌های کشور را درگیر خود کرده است. البته بیشتر صاحب نظران خواهان ابقای سپینتیکام هستند و حتی بر ارجاع این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید می‌کنند. اما به تازگی موضوع جالبی مطرح شد به نوعی که یک عضو کمیسیون...

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



شنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۶ • ۱۵ مهر ۱۳۹۶
سال پنجم شماره ۱۱۶۷ • صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
Sat 4 Nov 2017 • 12 page

آمریکا دشمن خبیث و اصلی ایران است

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: امریکا به معنای واقعی کلمه، دشمن خبیث و اصلی است و این حقیقت نه از سر تصعب و نگاه بدبینانه بلکه ناشی از تجربه، فهم درست مسائل و دیدن واقیبات میدان است. به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان، نسل جوان را پیشرو و پیشران جامعه خواندند و...



سرمقاله

بازار ایران پس از پیوستن به WTO

سعید قلیچی
روزنامه‌نگار
Saeedq@gmail.com



درحال حاضر سازمان تجارت جهانی، ۱۶۴ عضو دارد که این تعداد از اعضا ۹۷ درصد تجارت جهانی را در اختیار دارند. ایران، از سال ۲۰۰۵ میلادی به عنوان عضو ناظر این سازمان انتخاب شد و هم‌اکنون در حال مذاکره برای پیوستن به این سازمان است. کشوری به عضویت سازمان تجارت جهانی درمی‌آید که حاصل نبود تبعیض، دولت کامله الوداد، اصل رفتار ملی، اصل آزاد، شفافیت و تسویق رقابت منصفانه را به عنوان اصول سازمان...

ادامه در صفحه ۷

یادداشت

برتری قدرت نرم چین در جهان

تحریریه فاینشال تایمز

به نظر می‌رسد حتی "دیپلماسی پاندا" چین به حد کافی گرم نیست. هیچ حیوانی در جهان دوست داشتنی‌تر از خرس پاندا نیست. اما هرکسی که از نزدیک این حیوانات کار کرده باشد به شما خواهد گفت که آنها می‌توانند حیواناتی بدجنس باشند. تقریباً هرساله اخباری از حمله خرس‌های پاندا در مناطق کوچک در جنوب غربی چین شنیده می‌شود. خرس پاندا به سمبل چین تبدیل شده است و حزب کمونیست بر این اساسی اصطلاح "دیپلماسی پاندا" را برگزید. از ۱۹۵۰ چین تعداد زیادی خرس پاندا را به دیگر کشورهای جهان فرستاده است...

ادامه در صفحه ۱۲

یک گام تا نابودی داعش در سوریه؛

«دیرالزور» آزاد شد

۱۲

برای همکاری نفتی در ۴ حوزه صورت گرفت:

قرارداد ۳۰ میلیارد دلاری ایران و روسیه

۹

«تجارت» گزارش می‌دهد؛

بازار میلیاردی خرید و فروش حیوانات خانگی

تجارت - محمد خادمی: هم زیستی انسان و حیوان از دیرباز در جامعه ایرانی وجود داشته است، به طوری که در گذشته‌های دور خانه‌های مسکونی به شکل حیاط دار بوده و حیواناتی مانند مرغ و خروس در گوشه حیاط نگهداری می‌شد، همچنین گاو و گوسفند در برخی دیگر از خانه‌های روستایی وجود داشت تا از شیر و...

صنعت، معدن و تجارت

نخستین مرکز بازرگانی آلمان در ایران افتتاح شد؛

«برلین» شریک جدید تجاری «تهران»



۷

«تجارت» از تبعات میراث شوم دولت‌های نهم و دهم برای نظام بانکی گزارش می‌دهد؛

فریاد اعتراض مالباختگان موسسات مالی در نمایشگاه مطبوعات



در مذاکرات روسای جمهور روسیه و فرانسه بر حفظ توافق هسته‌ای تأکید شد؛

پوتین و مکرون پشت «برجام»

محمودی شاه‌نشین خبر داد؛

تعیین سهمیه برای اقلیت‌های دینی در شوراها



اصل ۹۰ به صحن علنی معرفی شوند و با رای مجلس انتخاب نشوند. با اینکه یکسری اعضای ثابت در این هیات حضور داشته باشند.

مشکل سپینتا در حال حل شدن

در همین رابطه نماینده زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه «هیچگاه رئیس مجلس دستوری مبنی بر تغییر قانون نحوه شرکت اقلیت‌های دینی در انتخابات را صادر نکرده است» افزود: اتفاقاً با نظر مثبت سران قوا و پیگیری‌های انجام شده، مشکل سپینتیکام از مسیر قانونی در حال حل شدن است.

اسفندیار اختیاری در گفتگو با ایسنا افزود: در صورتی که منافع کل کشور از ابتدا در نظر گرفته می‌شد، پرونده سپینتیکام هیچ وقت به این نقطه نمی‌رسید. وی افزود:

این پرونده از جنبه‌های مختلف قابل بررسی است. اولین جنبه این است که هر ایرانی می‌تواند در ابتدای شهر و روستا شرکت داشته باشد و قانون شوراهای شهر فقط به این مقوله‌ها می‌پردازد. اختیاری ادامه داد: جنبه دیگر احترام به رای مردم است. در نگاه دیگر بدعت گذاری در جلوگیری از انجام وظیفه فرد منتخب است.

نماینده زرتشتیان تأکید کرد: قانون گذاری حق قانونی مجلس است. شورای محترم نگهبان نیز می‌تواند نظر شرعی خود را برای قانونگذاری به مجلس ارائه کند که در صورت مغایرت با نظر مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره تصمیم بگیرد. بنابراین بر اساس قانون اساسی، هرگونه حذف یا اضافه کردن تبصره، فقط در صلاحیت مجلس و قانونگذاری است.

اختیاری ادامه داد: مراجعه به مشروح مذاکرات در زمان تصویب قانون اساسی نیز این نگاه را تأیید می‌کند که

هنگامی که قانون توسط شورای نگهبان تأیید و منتشر می‌شود، باید توسط مجمع تشخیص تکلیف است. به بنا به گفته ریاست محترم مجلس، در غیر اینصورت نمی‌توان کشور را اداره کرد.

نماینده زرتشتیان در مجلس با بیان اینکه موضوع تعلیق عضویت سپینتیکام در شورای شهر یزد در مسیر قانونی خودش در حال حل و فصل است، تأکید کرد در این مورد تمام جناح‌های سیاسی و سرنان سه قوه هم نظر هستند و باید به این همدلی، در بستر قانون توجه ویژه کرد.

لزوم رعایت حقوق شهروندی

در این رابطه معاون اسبق حقوقی ریاست جمهوری گفت: اگر حقوق شهروندی و حقوق بشر را در تمام امور رعایت کنیم مشکلات هر چه سریعتر حل و فصل خواهد شد. ایهام امین زاده در گفتگو با ایسنا افزود: زمانی که اقلیت‌های مذهبی می‌خواهند در انتخابات مجلس شورای اسلامی شرکت کنند هم کیشا خودشان به آنها رای می‌دهند. اما در شوراهای شهر و روستا سایر پیروان ادیان نیز می‌توانند به آنها رای دهند. وی ادامه داد: در قانون پیش بینی نشده که آیا افراد غیر مسلمان می‌توانند در شوراهای شهر و روستا شرکت کنند یا باز این حضور منع شده‌اند. اگر می‌خواهیم این مسئله حل شود باید هر چه سریعتر ناگفته‌ها یا ابهامات قانونی را برطرف کنیم. امین زاده یادآور شد: مجلس باید قوانین اصلاحی خود را به شورای نگهبان بدهد و شورای نگهبان هم اگر آن را قبول نداشته باشد باید برای حل اختلاف میان خود و مجلس آن را به مجمع تشخیص مصلحت بسپارد. دستسازق سابق رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی تصریح کرد: باید توجه ویژه‌ای به حوزه‌های حقوق بشر و حقوق شهروندی داشته باشیم در این صورت خیلی بهتر می‌توانیم مسائل را کنترل کنیم. حقوق شهروندی برای تمام شهروندان اعم از مسلمانان و اقلیت‌های دینی و مذهبی است. وی گفت: اسلام دین انصاف، معرفت و خوشرویی است و قضا را برای فعالیت مناسب و سازنده تمام افراد جامعه باز می‌کند. امیدواریم در آغوش اسلام و قوانین موجود خودمان هر چه سریعتر مشکل پرونده سپینتیکام نیز برطرف شود.

شمخانی در نمایشگاه مطبوعات تأکید کرد؛

لزوم تیز شدن تیغ رسانه‌ها برای مقابله با فساد

تأمین منافع ملی فراهم نمود. وی افزود: همه‌روزه مبارزه با فساد اصطکاک دولت و حاکمیت با رسانه‌ها و واکنزای امور نظارت بر تخلفات حرفه ای رسانه‌ها به نهاد‌های صفتی حرفه ای و مسئولیت پذیر، اعتماد متقابل میان حاکمیت و رسانه‌ها تقویت شده و با رشد سرمایه اجتماعی و سپس انسجام اجتماعی شاهد تقویت مولفه‌های امتیازی ملی خواهیم بود. این حرکت ضمن آن که آزادی مسئولانه رسانه‌ها را شکل می‌دهد از امتیازی شدن حوزه فرهنگ که قطعا ضد انسجام اجتماعی و به تبع آن ضد امنیت ملی است جلوگیری خواهد کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: در این مسیر رسانه‌ها نیز متقابلاً باید نشان دهند که مرادشان از آزادی، ولسگاری و هرج و مرج نیست. باید بلوغ سیاسی و رسانه‌ای و تخصصی آنان را پیش از گذشته به منصفه ظهور برسانند. وی با اشاره

تصمیم شورای نگهبان در خصوص سپینتیکام و برکناری وی از عضویت در شورای شهر یزد، مذهب‌ست‌هاست نقل محافل خبری شده و تمامی دستگاه‌های کشور را درگیر خود کرده است. البته بیشتر صاحب نظران خواهان ابقای سپینتیکام هستند و حتی بر ارجاع این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید می‌کنند. اما به تازگی موضوع جالبی مطرح شد به نوعی که یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اشاره به بررسی قانون انتخابات شوراها در کمیته انتخابات این کمیسیون، گفت: یکی از پیشنهادت مطرحه، تعیین سهمیه برای اقلیت‌های دینی در شورای شهرهای است که تعداد قابل توجهی از پیروان اقلیت‌های دینی در آن ساکن هستند. محمد محمودی شاه‌نشین در گفت و گو با ایسنا افزود: در راستای سیاست‌های ابلاغی رهبری در حوزه انتخابات، علی لاریجانی دستور بررسی قانون انتخابات شوراها را به کمیسیون شوراها داده بودند که بر اساس آن کمیته انتخابات در حال رسیدگی به این قانون است و پیشنهادت مختلف را مورد بررسی قرار می‌دهد چرا که مطابق با نظر هیات ریسه و اعضای کمیسیون شوراها، بخش‌هایی از قانون انتخابات نیازمند اصلاح است. وی افزود: یکی از پیشنهادت مطرحه این است که در انتخابات شوراها هم مثل انتخابات مجلس عمل شود و در شهرهایی که پیروان اقلیت‌های دینی در آن جمعیت قابل توجهی دارند سهمیه‌ای برای آنها در شورای شهر در نظر گرفته شود. مثلاً اگر برای یک شهر ۱۰ نفر است به نسبت جمعیت اقلیت‌های دینی یک کرسی از ۷ کرسی شورا به اقلیت‌های دینی اختصاص یابد. البته این پیشنهادت هنوز خام است و باید مورد بررسی بیشتر قرار گیرد. این نماینده مجلس ادامه داد: پیشنهادت دیگری هم مطرح است از جمله اینکه یک عده به دنبال این هستند که نظارت بر انتخابات شوراها بگیریم. هر چند فسادناامن شدن قضا برای مقصد است باید دبیرخانه دائمی انتخابات شوراها در مجلس تشکیل شود و مثلاً مرکز پژوهش‌ها و دیوان محاسبات هم ناظر بر عملکرد شوراها باشند. وی یادآور شد: پیشنهاد دیگری این است که هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها همه از نمایندگان نباشند بلکه تعدادی از آنها از سوی کمیسیون شوراها و تعدادی از سوی کمیسیون

در مذاکرات روسای جمهور روسیه و فرانسه بر حفظ توافق هسته‌ای تأکید شد؛

پوتین و مکرون پشت «برجام»



تهران در آینده به سلاح هسته‌ای دست می‌یابد. تانیاهو گفت: من فکر می‌کنم کسانی که در پی حفظ این توافق هستند باید در اصلاح این توافق مشارکت داشته باشند. من ایده‌هایی برای اصلاح این توافق دارم که می‌خواهم با شما در میان بگذارم. تانیاهو مدعی شد: تهدیدی که ما مشاهده می‌کنیم ایرانی احیا شده است که نه تنها علاقه‌مند به سلطه گری در منطقه خاور میانه بلکه علاقه مند به دستیابی به سلاح هسته‌ای است.

برجام نباید به مخاطره بیفتد

همچنین سخنگیر آلمان در ایران تأکید کرد: برلین در توافقنامه برجام نقش مهمی داشته و برجام دستاوردی است که نباید به مخاطره بیفتد. به گزارش ایرنا، مایکل کلور بر شتولد افزود: آلمان در نتیجه بخش بودن برجام هم نقش مهمی داشته و بعد از این توافقنامه بود که در آن تأکید شده است خروج احتمالی آمریکا از توافق هسته‌ای می‌تواند آسیب‌های جبران ناپذیری را به تلاش‌ها در برهه حفظ رژیم عزم اشاعه هسته‌ای وارد کند. به گزارش اسپوتنیک، روسیه در حالی بر حمایت خود از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تأکید کرده است که رئیس جمهور آمریکا اخیراً اعلام کرد پایبندی ایران به توافق را تأیید نخواهد کرد. این اقدام سبب شده تا تصمیم‌گیری درباره آینده توافق هسته‌ای به کنگره آمریکا سپرده شود.

خط کامل لیتوگرافی مجهز به دستگاه پلستر ۲/۵ روتی کزنو چاپ ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهاررنگ، دو رنگ و تک رنگ (۱) ماشین دوورنی پنج رنگ اسپیدستر (۲) ماشین دوورنی چهاررنگ اسپیدستر (۳) ماشین دوورنی دو رنگ اسپیدستر (۴) خط کامل چاپی شامل ورق تاکی، دستگاه تریپ، اتوماتیک، فستون، چسب گرم، سلولن و بوی و ماشین آلات چند سازی می‌باشد.

گل آذین

سازمان چاپ

66791365 • 66791366

golazin110@gmail.com